
Ministerie van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport 

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport van 3 0 SEP 2021 , 
houdende GVS-regeling oktober 2021 

3248795-1014666-Z 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering; 

Besluit: 

Artikel I 
De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt: 

A 

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen: 

0A04AAAO 	128432//19922 

V 

0A10BAA0 	123374 

OBO2BXAO 	EU/1/10/612/00 

V 	 1 

OBO2BXAO 	EU/1/10/612/00 

2 

0B02BXAO 	EU/1/10/612/00 

3 

OB02BXAO 	EU/1/10/612/00 

V 	 4 

OBO2BXAO 	EU/1/10/612/00  

ZOFRAN STROOP 0,8MG/ML 	20,0 ML 	0,96986 

0 

METFORMINE HCL 1000 MG 	2,00 	STU 	0,11042 

FOCUS MGA TABLET 	 K 

REVOLADE 25 MG 	 2,00 STU 	45,62400 

FILMOMHULDE TABLETTEN 14 	 K 

STUKS 

REVOLADE TABLET OMHULD 	2,00 STU 	45,62400 

25MG 	 K 

REVOLADE 25 MG 	 2,00 STU 	45,62400 

FILMOMHULDE TABLETTEN 84 	 K 

STUKS 

REVOLADE 50 MG 	 1,00 STU 	76,04000 

FILMOMHULDE TABLETTEN 14 	 K 

STUKS 

REVOLADE TABLET OMHULD 	1,00 STU 	76,04000 

Pagina 1 van 7 



0,86 STU 

K 

0,86 	STU 

K 

0,86 	STU 

K 

0,86 	STU 

K 

0,11597 

0,11597 

0,11597 

0,11597 

5 	 50MG 	 K V 

OBO2BXAO 

V 

OBO2BXAO 

V 

OBO2BXAO 

V 

OBO2BXAO 

V 

OCO8CAA0 

V 

YCO9DABO 

V 

0C10AAA0 

V 

0C1OACAO 

V 

ODO6BBBDL 

V 

OD1OAFBDL 

V 

OGO2BAAV 

V 

OGO3AABO 

V 

OGO3AABO 

V 

OGO3AABO 

V 

OGO3AABO 

V 

OGO4CAA0 

V 

EU/1/10/612/00 

6 

EU/1/10/612/00 

7 

EU/1/10/612/00 

8 

EU/1/10/612/00 

9 

128424//25288 

128493//32740 

125561 

128425//28626 

128391//19676 

128467/731531 

128316//118462 

EU/1/21/1547/0 

01 

EU/1/21/1547/0 

02 

EU/1/21/1547/0 

03 

EU/1/21/1547/0 

04 

REVOLADE 75 MG 

FILMOMHULDE TABLET 14 TABL 

REVOLADE TABLET OMHULD 

75MG 

REVOLADE 75 MG 

FILMOMHULDE TABLET 3 X 28 

TABL 

LIBRADIN CAPSULE MGA 20MG 

OLMETEC HCTZ TABLET 

FILMOMHULD 20/12,5MG 

EZETROL TABLET 10MG 

WARTEC CREME 1,5MG/G 

CLINDAMYCINE/BENZOYLPEROX 

ID ERC GEL 10/50MG/G 

KYLEENA I.U.D. 

DROVELIS 3 MG/14,2 MG 

FILMOMHULDE TABLETTEN 

DROVELIS 3 MG/14,2 MG 

FILMOMHULDE TABLETTEN 

DROVELIS 3 MG/14,2 MG 

FILMOMHULDE TABLETTEN 

DROVELIS 3 MG/14,2 MG 

FILMOMHULDE TABLETTEN 

REVOLADE 50 MG 	 1,00 STU 	76,04000 

FILMOMHULDE TABLETTEN 84 	 K 

STUKS 

0,67 STU 114,0600 

K 0 

0,67 STU 114,0600 

K 0 

0,67 STU 114,0600 

K 0 

0,50 STU 1,30901 

K 

1,00 STU 0,79593 

K 

1,00 STU 1,72101 

K 

1,00 GRA 6,08974 

M 

1,00 GRA 0,19528 

M 

1,00 STU 121,1593 

K 
	

0 

SIMVASTATINE AURO TABLET 	0,50 STU 	2,76806 

FILMOMHULD 60MG 	 K 

125470 	TAMSULOSINE HCL AUROBINDO 	1,00 STU 	0,96201 

RETARD TABLET MVA 0,4MG 	 K 

Pagina 2 van 7 



YGO4CAA0 	128416//104130 	COMBODART CAPSULE 	 1,00 STU 	2,08572 

✓ 0,5/0,4MG 	 K 

OHO2ABAO 	128226//18765 	ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 	3,00 STU 	1,02100 

✓ K 

OJO1GBAII 	128496//106362 	COLISTIMETHAAT NATRIUM ERC 	3,00 	STU 	15,03147 

✓ PDR V VERNOPL 1 MILJ IE 	 K 

0J01GBAP 	124446 	GENTAMICINE NORIDEM 	6,00 	ML 	3,49411 

✓ INJVLST 40MG/ML AMPUL 2ML 

OLO1BACP 	124528 	METHOTREXAAT FOC INJV 	0,07 ML 	47,22000 

✓ 12,5MG/0,333ML(37,5MG/ML)W 

WS 

OLO1BACP 	124530 	METHOTREXAAT FOC INJV 	0,07 	ML 	47,22000 

✓ 17,5MG/0,467ML(37,5MG/ML)W 

WS 

OLO1BACP 	124527 	METHOTREXAAT FOC INJVL 	0,07 	ML 	47,22000 

✓ 10MG/0,267ML(37,5MG/ML)WW 

SP 

OLO1BACP 	124531 	METHOTREXAAT FOC INJVL 	0,07 	ML 	47,22000 

✓ 20MG/0,533ML(37,5MG/ML)WW 

SP 

OLO1BACP 	124532 	METHOTREXAAT FOC INJVL 	0,07 	ML 	47,22000 

✓ 22,5MG/0,6ML(37,5MG/ML)WW 

SP 

OLO1BACP 	124533 	METHOTREXAAT FOC INJVL 	0,07 	ML 	47,22000 

✓ 25MG/0,667ML(37,5MG/ML)WW 

SP 

OLO1BACP 	124534 	METHOTREXAAT FOC INJVL 	0,07 	ML 	47,22000 

✓ 30MG/0,8M1(37,5MG/ML) 

WWSP 

OLO1BACP 	124526 	METHOTREXAAT FOC INJVL 	0,07 	ML 	47,22000 

✓ 7,5MG/0,2ML(37,5MG/ML) 

WWSP 

OLO1BACP 	124529 	METHOTREXAAT FOC INJVLS 	0,07 ML 	47,22000 

✓ 15MG/0,4ML(37,5MG/ML) 

WWSP 

OLO1BBCO 	125694 	FINGOLIMOD GLENMARK 0,5 	1,00 	STU 	61,60714 

✓ MG HARDE CAPSULES 	 K 

OLO4AABO 	127468//30203 	MYFORTIC TABLET MSR 360MG 	4,00 STU 	2,95562 

Pagina 3 van 7 



✓ K 

OLO4AADO 	128559//102092 	ADPORT CAPSULE 0,5MG 	10,0 STU 	1,70955 

✓ 0 K 

OLO4AADO 	128560//102095 	ADPORT CAPSULE 5MG 	1,00 STU 	14,24625 

✓ K 

0NO2CCAP 	128194//15009 	IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 	0,50 	ML 	51,93060 

✓ PENFILLPATR 0,5ML+GLAXOPEN 

ONO3ADA0 	123574 	ETHOSUXIMIDE STRIDES 	5,00 STU 	0,11050 

✓ CAPSULE 250MG 	 K 

4NO5ALAO 	127409//122729 	AMISULPRIDE EURECO-PHARMA 	4,00 STU 	0,99075 

✓ TABLET 100MG 	 K 

4NO5ALAO 	127422//122730 	AMISULPRIDE EURECO-PHARMA 	2,00 	STU 	1,98151 

✓ TABLET 200MG 	 K 

4NO5ALAO 	127421//122727 	AMISULPRIDE EURECO-PHARMA 	8,00 	STU 	1,18891 

✓ TABLET 50MG 	 K 

4NO5ALAO 	127420//122731 	AMISULPRIDE EURECO-PHARMA 	1,00 	STU 	3,96302 

✓ TABLET FILMOMHULD 400MG 	 K 

OPO3ACADC 	127232//14487 	LOXAZOL CREME 50MG/G 	1,00 GRA 	0,32415 

V 

ORO3BADID 	128262//18193 	FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 	6,00 	DO 	0,15440 

✓ 100MCG 60D0 

128544//34610 	FOSTER AEROSOL 	 1,00 	DO 	0,40611 

YRO3ACCIDA 	 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 

✓ 120D0 

128526//110104 	FOSTER NEXTHALER INHALPDR 	1,00 	DO 	0,48321 

YRO3ACCIDC 	 100/6MCG/DO 120D0 

V 

121024 	AIRBUFO FORSPIRO INHALPDR 	1,00 	DO 	0,48357 

YRO3AKAIDC 	 160/4,5MCG/DO 60D0 

V 

126202 	AIRBUFO FORSPIRO INHALPDR 	1,00 	DO 	0,85757 

YRO3AKAIDC 	 320/9MCG/DO 60D0 

V 

OSO1GXBG 	124606 	KETAZED 0,25 MG/ML 	 0,20 	ML 	1,85595 

Pagina 4 van 7 



V 	 OOGDRUPPELS OPLOSSING 

OVOlAAA0 	128603//33788 	GRAZAX LYOPHILISAAT V 
	

1,00 STU 	3,30000 

ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 
	

K 

OVOlAAA0 	128604//33788 	GRAZAX LYOPHILISAAT V 
	

1,00 STU 	3,30000 

v 
	

ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 
	

K 

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

"OA11CCBO 	123302 

0A11CCB0 	123302 

"0A11CCB0 	120820 

°Al 1CCB0 	120820 

V 

"OA16AAC0 	125461 

0A16AACO 	125461 

V 

"3NO5CFAO 	23877 

V 

3NO5CFAO 	23877 

"OVO3AECO 	125575 

V 

OV03AECO 	125575 

V 

THORENS 25000 IE HARDE CAPSULES 	0,03 	STUK 	4,68750 	": 

THORENS CAPSULE 25000IE 	 0,03 	STUK 	4,68750 	; 

THORENS 25000 IE/2,5 ML DRANK 	0,08 	ML 	1,87500 

THORENS DRANK 25000IE FLES 2,5ML 	0,08 	ML 	1,87500 	; 

CARNEUS DRANK 100MG/ML 	 20,00 	ML 	0,17801 

CARNEUS DRANK 100MG/ML 	 20,00 	ML 	0,17801 	; 

ZOPICLON TABLET 7,5MG 	 1,00 	STUK 	0,19558 	": 

ZOPICLON RIA TABLET FILMOMHULD 	1,00 STUK 	0,19558 

7,5MG 

NATRIUMPOLYSTYREENSULFONAAT 1 	45,11 	GRAM 	0,14366 ": 

G/G FOCUS PDR V SUSP 

NATRIUMPOLYSTYREENSULF FOC PDR 	45,11 GRAM 	0,14366 

V SUSP OR/REC 1G/G 

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

EU/1/21/1574/004 

EU/1/21/1574/005 

EU/1/21/1574/001 

EU/1/21/1574/002 

EU/1/21/1574/003  

EVRENZO TABLET FILMOMHULD 100MG 

EVRENZO TABLET FILMOMHULD 150MG 

EVRENZO TABLET FILMOMHULD 20MG 

EVRENZO TABLET FILMOMHULD 50MG 

EVRENZO TABLET FILMOMHULD 70MG 

Pagina 5 van 7 



127908//114598 

127361//50249 

128402//21111 

128188//17058 

127178/77831 

METAMIZOL EURECO-PHARMA INJVLST 

500MG/ML AMPUL 2ML 

PROMETHAZINE EURECO-PHARMA INJVLST 

25MG/ML AMP 2ML 

SALAGEN TABLET OMHULD 5MG 

TETAGAM-P INJVLST 250IE/ML WWSP 1ML 

XYLOCAINE SPRAY 100MG/ML IN 

VERSTUIVER 

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

METAMIZOL WILL-PHARMA INJVLST 

500MG/ML AMPUL 2ML 

METAMIZOL KALCEKS INJVLST 

500MG/ML AMPUL 2ML 

SHINGRIX PDR EN SUSP VOOR SUSP 

VOOR INJECTIE 

SHINGRIX INJPDR FLACON + SOLV 

0,5ML 

114598 

114598 

EU/1/18/1272/002 

EU/1/18/1272/002 

45. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd: 

REVOLADE 25 MG FILMOMHULDE 

TABLETTEN 14 STUKS 

REVOLADE TABLET OMHULD 25MG 

REVOLADE 25 MG FILMOMHULDE 

TABLETTEN 84 STUKS 

REVOLADE 50 MG FILMOMHULDE 

TABLETTEN 14 STUKS 

REVOLADE TABLET OMHULD 50MG 

REVOLADE 50 MG FILMOMHULDE 

TABLETTEN 84 STUKS 

REVOLADE 75 MG FILMOMHULDE TABLET 

14 TABL 

REVOLADE TABLET OMHULD 75MG 

REVOLADE 75 MG FILMOMHULDE TABLET 3 

X 28 TABL 

EU/1/10/612/001 

EU/1/10/612/002 

EU/1/10/612/003 

EU/1/10/612/004 

EU/1/10/612/005 

EU/1/10/612/006 

EU/1/10/612/007 

EU/1/10/612/008 

EU/1/10/612/009 

B. 

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt: 

Pagina 6 van 7 



1. Onderdeel 100 komt te luiden: 

100. Ivacaftor 
Voorwaarde: 
uitsluitend voor cystische fibrose (CF) patiënten 

a. met de 'gating mutaties' waarvoor ivacaftor geregistreerd is, 
b. met een R117H mutatie waarvoor ivacaftor geregistreerd is, of 
c. van 12 jaar en ouder in combinatie met tezacaftor/ivacaftor 

1. die homozygoot zijn voor de F508de1-mutatie in het CFTR-gen of 
2. die heterozygoot zijn voor de F508de1-mutatie en één van de 

volgende mutaties hebben in het CFTR-gen: P67L, R117C, L206W, 
R352Q, A455E, D579G, 	S945L, S977F, R1070W, 
D1152H, 2789+5G- A, 3272-26A—>G en 3849+10kbCT. 

2. Onderdeel 121 komt te luiden: 

121. Tezacaftor/Ivacaftor 
Voorwaarde: 
uitsluitend in combinatie met ivacaftor voor de behandeling van cystische fibrose 
(CF) patiënten van 12 jaar en ouder die 

a. homozygoot zijn voor de F508del-mutatie in het CFTR-gen of 
b. heterozygoot zijn voor de F508del-mutatie en één van de volgende 

mutaties hebben in het CFTR-gen: P67L, R117C, L206W, R352Q, A455E, 
D579G, 711+3A->G, S945L, S977F, R1070W, D1152H, 2789+5G- A, 
3272-26A->G en 3849+10kbCT. 

Artikel II 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2021. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 
30 september 2021, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 oktober 2021. 

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Staatss 	aris van Volksgezondheid, 
Welzijn e- 	.-,rt, 

Pagina 7 van 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

